
D O H O D A 
 

Níže uvedeného dne ujednali podle § 1982 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku 

Obec Újezd  

IČO:   00284602 

sídlo:   Újezd 272, 763 25 Újezd  

zástupce: Vladimír Kráčalík, starosta 

ze strany jedné, 

a 

Sdružení obcí mikroregionu Valašské Klobucko 

IČO:  70285195 

sídlo:  Masarykovo náměstí 189, 766 01 Valašské Klobouky 

zástupce:  Ing. Jaroslav Baloušek, předseda 

ze strany druhé, 

tuto 

dohodu o započtení: 

 

I. 

1.1 Na základě smlouvy o zápůjčce ze dne 16. 12. 2022 obec Újezd zapůjčila Sdružení 

obcí mikroregionu Valašské Klobucko částku ve výši 500.000,00 Kč. 

1.2 Podle čl. III. odst. 3.1 smlouvy o zápůjčce ze dne 16. 12. 2022 má být tato zápůjčka 

z části započtena na mimořádný členský vklad, uvedený v čl. II. této dohody.  

 

II. 

2.1 Podle čl. III. odst. 6 smlouvy o vzájemné spolupráci při realizaci projektu „Na kole po 

rozhlednách česko-slovenského pohraničí“ ze dne 6. 1. 2021 se obec Újezd zavázala 

poskytnout Sdružení obcí mikroregionu Valašské Klobucko mimořádný členský vklad 

odpovídající 10% uznatelných výdajů projektu „Na kole po rozhlednách česko-slovenského 

pohraničí“, jakož i úroky z úvěru poskytnutého Komerční bankou, a.s., IČO: 45317054, na 

základě smlouvy o úvěru ze dne 2. 6. 2021, č. 99029245027, za dobu do 30. 9. 2022 a 

pojistné proti záplavám a živelným pohromám. 

2.2 Mimořádný členský vklad je prozatím vyčíslen na částku 1.067.110,42 Kč, přičemž 

sestává z částek uvedených v příloze č. 1 této dohody. 

 

III. 

3.1 Smluvní strany se dohodly, že na základě této dohody se započítávají vzájemné 

pohledávky, a to pohledávka obce Újezd na vrácení zápůjčky ve výši 500.000,00 Kč, 

uvedená v čl. I. této dohody, na pohledávku Sdružení obcí mikroregionu Valašské Klobucko 

na zaplacení mimořádného členského vkladu ve výši 1.067.110,42 Kč, uvedená v čl. II. této 

dohody, a to v rozsahu, ve kterém se vzájemně kryjí. 



3.2 Na základě této dohody tedy započtením zaniká pohledávka Sdružení obcí 

mikroregionu Valašské Klobucko na zaplacení mimořádného členského vkladu prozatím ve 

výši 1.067.110,42 Kč, který je uzavřením této dohody v této výši uhrazený. 

3.3 Pohledávka obce Újezd na vrácení zápůjčky ve výši 500.000,00 Kč zaniká 

započtením v rozsahu 1.067.110,42 Kč. 

 

IV. 

4.1 Zbývající část dluhu ze smlouvy o zápůjčce ze dne 16. 12. 2022, tj. částku ve výši 

567 110,42 Kč se obec Újezd zavazuje zaplatit Sdružení obcí mikroregionu Valašské 

Klobucko na jeho účet č. 229307641/0600, VS: 00284602, ve lhůtě do 31. 12. 2023. 

4.2 Konečná výše mimořádného členského vkladu bude stanovena ve lhůta do 10 

pracovních dnů od finančního ukončení projektu „Na kole po rozhlednách česko-slovenského 

pohraničí“ v souladu s čl. III. odst. 6 smlouvy o vzájemné spolupráci při realizaci projektu „Na 

kole po rozhlednách česko-slovenského pohraničí“ ze dne 6. 1. 2021.  

 

V. 

5.1 Potvrzuje se, že uzavření této dohody bylo schváleno usnesením Zastupitelstva obce 

Újezd ze dne 14. 09. 2023, č. 174/06/23 

5.2 Potvrzuje se, že uzavření této dohody bylo schváleno Valnou hromadou Sdružení 

obcí mikroregionu Valašské Klobucko ze dne 27. 9. 2023, č. 6/76/2023. 

 

VI. 

6.1 Vztahy mezi účastníky touto dohodou výslovně neupravené se jinak řídí příslušnými 

ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

6.2 Tato dohoda nabývá platnosti podpisem zástupce posledního z účastníků a účinnosti 

uveřejněním v registru smluv. Uveřejnění zajistí Sdružení obcí mikroregionu Valašské 

Klobucko bezodkladně po podpisu této smlouvy. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním celé 

této dohody. 

6.3 Tuto dohodu lze měnit a doplňovat pouze písemně. 

6.4 Účastníci prohlašují, že tato dohoda byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, 

nikoliv v tísni, pod nátlakem či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují 

své vlastnoruční podpisy. 

     

V Újezdě dne 16. 10. 2023   Ve Valašských Kloboukách dne 16. 10. 2023 

 

 

...................................................  ................................................... 

 Obec Újezd     Sdružení obcí mikroregionu Valašské Klobucko 

v z. Vladimír Kráčalík, starosta  v z. Ing. Jaroslav Baloušek, předseda 

  


